Admodum R.P.Bonaventure de Plurio guardiano Capuccinorum En-
sishemiani Monasterii,'”> seu cuicumque aliz personz ecclesiastice per
ipsum subdelegand2'® salutem in Domino sempiternam.

Nostri muneris esse confitemur dum legationis Apostolice officium su-
stinemus omnia nostre Nunciature hominum vota et conatus, qui ad
devotionem erga Deum eiusque gloriosissimam genetricem Mariam au-
gendam tendunt promovere, et quantum cum Domino licet adiuvare:
Sane exponi nobis nuper fecerunt Illustres ac Spectabiles viri, Dominus
Magister ac Senatus inclit® civitatis Imperialis Kaisersperg!’, quod cum
ipsi ex speciali erga Virginem Matrem sacratissimam devotione omnium
bonorum tam spiritualium quam et corporalium a Deo optimo maxi-
moque eiusdemque Virginis filio unigenito Jesu Christo salvatore no-
stro sperent et expectent, cuperent propterea in ipsorum civitate pree=
dicta ad bonorum operum stimulum et incitamentum prasertimque ad
auxilium adversus hareses in Germania tam late grassantes!® obtinen-
dum congregationem seu societatem Sacratissimi Rosarii iuxta S.Patris
Dominici institutionem, ad eiusdem!? Deipare Mariz honorem, et reli-
gionis propagationem erigere ac fundare si ad id noster sive alterius ecs
clesiastici superioris accedere posset assensus. Nobis propterea humiliter
supplicari fecerunt ut eorum desideriis advenientes de opportunitate auc-
toritatis nostre munimine providere dignaremur; Nos itaque tam pio
civitatis predicte zelo annuere cupientes eorumdemque Dominorum piez
tatem comendantes discretioni tuz seu alterius per te subdelegandi auc-
toritate nostra committimus et mandamus quatenus tenore praesentium

* Venafro, siiditalienisches Bistum, seit 1852 mit Isernia vereinigt. Buchberger, Lexikon fiir
Theologie und Kirche 5. (1933) sub. voc. Isernia.

* gegriindet 1603. Catalogue des Fréres Mineurs Capucins de la Province de Strasbourg
(1952) 8.

* P.Bonaventura errichtete personlich die Bruderschaft. Siehe Anmerkung 11

I Kaysersberg, damals freie Reichsstadt, gehoérte zum Zehnstidtebund. Die Initiative der
Errichtung der Rb ging vom Stadtrat aus; dies war auch der Fall bei der Einfiihrung
des ,Seelensonntag® in Tilrckheim. Helvetia Franciscana 7 (Juni 1958) 151. Der Stadt-
rat hatte gewisse Patronatsrechte iiber die in Kaysersberg befindlichen Kirchen und
Kapellen. Die Berufung der Pfarrer und die Vergebung der Benefizien nahm der Stadt-
rat vor im Einvernehmen mit dem Bischof von Basel.

©® Bis zum Augsburger Religionsfrieden 1555 gab es in Kaysersberg keine Lutheraner,
sondern nur einige Wiedertdufer. Siehe Adam Joh., Evangelische Kirchengeschichte der
elséssischen Territorien, Strasbourg (1928) 411—414.